
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова  

с. Пролетарского» 

____________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024                                                                                                   №70/8-ОД 

 

                     

О создании школьной музейной экспозиции (уголка боевой славы)  

в МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных 

целях 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» музейную 

экспозицию (уголок боевой славы) историко-краеведческой 

направленности «Память великих подвигов». 

2. Назначить руководителем музея заместителя директора по ВР 

(Диброву И.Г.) 

3. Утвердить Положение о школьной музейной экспозиции 

(Приложение 1). 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 


